
Gebührenkalkulation

1 bis 5 Tiere 6 bis 35 Tiere

36 bis 64 

Tiere 1 bis 5 Tiere

6 bis 35 

Tiere

36 bis 64 

Tiere 1 bis 5 Tiere 6 bis 35 Tiere

36 bis 64 

Tiere 1 bis 5 Tiere 6 bis 35 Tiere

36 bis 64 

Tiere 1 bis 5 Tiere

6 bis 35 

Tiere

36 bis 64 

Tiere

Staffel IV 

(120 bis 199 

Tiere)

Staffel V (200 

oder mehr 

Tiere)

Kosten 151.186,86 €   

737 1.122 41 6 16 8 324 3.891 1.085 180 4.279 541 73 46 1 0 29.000

27,00 €          22,36 €          17,89 €        27,00 €        22,36 €        17,89 €        16,07 €        11,21 €          9,14 €          12,30 €        7,66 €            6,12 €          37,51 €        32,65 €        26,12 €        0,16 €          0,12 €          

0,78 €            0,78 €            0,78 €          0,89 €          0,89 €          0,89 €          0,15 €          0,15 €            0,15 €          0,12 €          0,12 €            0,12 €          3,36 €          3,36 €          3,36 €          

27,78 €          23,14 €          18,67 €        27,89 €        23,25 €        18,78 €        16,22 €        11,36 €          9,29 €          12,42 €        7,78 €            6,24 €          40,87 €        36,01 €        29,48 €        0,16 €          0,12 €          

20,84 €         20,84 €         16,81 €       20,67 €       20,67 €       16,64 €       10,69 €       10,69 €         8,77 €         7,01 €         7,01 €           5,63 €         33,01 €       33,01 €       27,05 €       0,16 €         0,12 €         

33,30% 11,04% 11,06% 34,93% 12,48% 12,86% 51,73% 6,27% 5,93% 77,18% 10,98% 10,83% 23,81% 9,09% 8,98% 0,00% 0,00%

Schlachttier- und Fleischuntersuchungsgebühren (ambulante Betriebe)

KaninchenRind Kalb Schwein

-  €            3.506,01 €   

45.721,40 €                                                    662,88 €                                                     58.744,11 €                                                  38.285,87 €                                                  3.506,01 €                          

Schaf/Ziege Einhufer

Gebühr ohne RU

Kosten RU

43.621,59 €   9.915,41 €       2.213,33 €   32.759,12 €   19.899,63 €   25.088,35 €   733,42 €      162,01 €      3.313,43 €   2.738,34 €   

Zahl der gebührenpflichtigen 

Amtshandlungen

Kosten mit 

Deckungs-

ausgleich 151.186,86 €   

Gesamt

357,77 €      143,11 €      5.207,12 €   1.501,95 €   26,29 €        

4.266,58 €                                                  

Gesamtgebühr (neu)

Gebühr 2007 bis 2011

Veränderung 
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